
  

 
 

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA 
PRO 

 
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 20-2023-ADINELSA 

 
SERVICIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE VANOS DE EXCEPCIÓN Y 

EXPEDIENTES DE VANOS INFORMATIVOS PARA EL LEVANTAMIENTO DE 
OBSERVACIONES OSINERGMIN, REFERIDOS A LOS VANOS DEFICIENTES DE LA LT 66 

KV SE HUACHO – SE ANDAHUASI, REQUERIDOS PARA EL SANEAMIENTO DE LA 
SERVIDUMBRE 

 
Siendo las 10:00 horas, del día 28 de setiembre del 2023, se reunieron los miembros del comité 
de selección, a fin de realizar la revisión de ofertas electrónicas registradas en el SEACE 
correspondiente al ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 020-2023-ADINELSA - SERVICIO DE 
ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES DE VANOS DE EXCEPCIÓN Y EXPEDIENTES DE 
VANOS INFORMATIVOS PARA EL LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES OSINERGMIN, 
REFERIDOS A LOS VANOS DEFICIENTES DE LA LT 66 KV SE HUACHO – SE ANDAHUASI, 
REQUERIDOS PARA EL SANEAMIENTO DE LA SERVIDUMBRE. 
 
Se registraron electrónicamente a través del SEACE los siguientes diez (10) participantes: 
 

Nro. RUC/COGIDO NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 
FECHA DE 

REGISTRO EN EL 
PROCEDIMIENTO 

ESTADO 

1 10175768608 INGA HERNANDEZ JUAN MANUEL 
2023-09-01 
21:06:37.0 

Válido 

2 10200151238 RODRIGUEZ PEÑA JOSE DEL CARMEN 
2023-09-01 
12:29:17.0 

Válido 

3 20131356901 CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 
2023-08-31 
13:56:09.0 

Válido 

4 20544302729 J & M INGENIERÍA S.A.C. 
2023-09-11 
23:32:01.0 

Válido 

5 20551672655 
SERVICIOS AUXILIARES DE 
TELECOMUNICACION DEL PERU S.A.C. 

2023-09-01 
11:30:36.0 

Válido 

6 20602251013 QATARI COMPANY S.A.C. 
2023-09-06 
20:00:18.0 

Válido 

7 20602343881 MIHECO E.I.R.L. 
2023-09-01 
19:33:03.0 

Válido 

8 20603472587 UMAKI INGENIEROS S.A.C. 
2023-09-11 
23:34:01.0 

Válido 

9 20604981931 V'CASH S.R.L. 
2023-09-05 
22:24:30.0 

Válido 

10 20611172461 ALLENDE CONTRATISTAS E.I.R.L. 
2023-09-03 
23:17:18.0 

Válido 

 

El Comité de Selección verificó en el SEACE que se presentaron propuestas de los siguientes 
postores: 
 

RUC  NOMBRE O RAZON SOCIAL 
FECHA DE 

PRESENTACION 
HORA DE 

PRESENTACION 
PRESENTACION 

20131356901 
CONSULTORIA Y 
SUPERVISION S.A.C. 

12/09/2023 22:05:00 Electrónica 

20551672655 
SERVICIOS AUXILIARES DE 
TELECOMUNICACION DEL 
PERU S.A.C. 

12/09/2023 21:36:25 Electrónica 



  

20602251013 QATARI COMPANY S.A.C. 12/09/2023 22:28:27 Electrónica 

 

Acto seguido, se verifica la presentación de la documentación obligatoria requerida en las bases 
y si la oferta responde a las características y/o requisitos y condiciones de los Requerimientos 
Técnicos Mínimo (Términos de Referencia) obteniendo el siguiente resultado:   

 

ADMISION DE OFERTAS  

N° Nombre o Razón Social 

Declaración 
jurada de 
datos del 

postor. 
(Anexo Nº 

1) 

Documento 
que acredite la 
representación 

de quien 
suscribe la 

oferta 

Declaración 

jurada de 
acuerdo con 
el literal b) 

del artículo 
52 del 

Reglamento. 

(Anexo Nº 2) 

Declaración 
jurada de 

cumplimiento de 
los Términos de 

Referencia 

contenidas en el 
numeral 3.1 del 
Capítulo III de la 

presente sección. 
(Anexo Nº 3) 

Declaración 
jurada de plazo 
de prestación 

del servicio. 
(Anexo Nº 4) 

Promesa de 
consorcio 
con firmas 

legalizadas 
(Anexo Nº 5) 

El 

precio 
de la 
oferta 

en 
SOLES 
(Anexo 

N° 6) 

Estado de la 

oferta  

1 
CONSULTORIA Y SUPERVISION 

S.A.C.  
CUMPLE  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

2 

SERVICIOS AUXILIARES DE 

TELECOMUNICACION DEL PERU 

SA.C. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE ADMITIDA 

3 QATARI COMPANY  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO APLICA CUMPLE  ADMITIDA 

 
Acto seguido se procede a realizar la etapa de la “Evaluación” en cumplimiento al Art. 74 del 
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, cual precisa que consiste en la aplicación 
de los factores de evaluación con el objeto de determinar la oferta con el mejor puntaje y el orden 
de prelación de las ofertas. 
 
En atención al numeral 1.8 de la Sección General de las Bases Integradas, se determina si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de evaluación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 

EVALUACION DE OFERTAS  

N° 

Datos del Postor 

PRECIO 

Pi  = Om x PMP 

Oi 
Bonificación del 

5% por tener 

condición de 

MYPE 

Puntaje 

Total 

Orden de 

Prelación 
Nombre, Razón Social o 

Consorcio 
RUC N° 

Oferta Económica 

S/ 111,301.41 
(100 

puntos) 

1 
CONSULTORIA Y 

SUPERVISION S.A.C.  
20131356901 S/ 88,000.00 100.00 SI 5.00 105.00 1 

2 

SERVICIOS AUXILIARES DE 

TELECOMUNICACION DEL 

PERU SA.C. 

20551672655 S/ 109,336.93 80.49 NO 0 80.49 2 

3 QATARI COMPANY  20602251013 S/ 206,478.30 42.62 SI 2.13 44.75 3 

 
En atención al numeral 75.1 del art. 75° del RLCE el cual señala que “luego de culminada la 
evaluación, el comité de selección califica a los postores que obtuvieron el primer y 
segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos de 
calificación especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de 
calificación es descalificada”. 
 



  

En atención al numeral 1.9 de la Sección General de las Bases Integradas, se determinó si las 
ofertas admitidas cumplen los requisitos de calificación previstos en la sección especifica de las 
bases, obteniendo el siguiente resultado: 
 

REQUISITOS DE CALIFICACION 

ORDEN 

DE 

PRELAC

IÓN 

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL 

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL 

B. 

EXPERIENCIA DEL 

POSTOR EN LA 

ESPECIALIDAD 

ESTADO DE LA 

OFERTA  
A.1 

EQUIPAMIENTO 

ESTRATEGICO 

A.2. 

CALIFICACINONE

S DEL PERSONAL 

CLAVE 
A.3. 

EXPERIENCIA DEL 

PERSONAL CLAVE A.2.1. 

FORMACION 

ACADEMICA 

1 CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C.  CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 

2 
 SERVICIOS AUXILIARES DE 

TELECOMUNICACION DEL PERU SA.C. 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICADA 

 
Es oportuno acotar que las Bases integradas, constituyen las reglas definitivas del procedimiento 
de selección, y es función de ellas que el comité de selección ha efectuado la admisión, 
evaluación y calificación de ofertas. Asimismo, las Bases integradas establecen las reglas 
definitivas a las cuales los proveedores deben ceñirse. Por consiguiente, de acuerdo con la 
revisión de las ofertas, este colegiado toma los siguientes acuerdos: 
 
PRIMERO: OTORGAR LA BUENA PRO del procedimiento de selección ADJUDICACION 
SIMPLIFICADA N° 20-2023-ADINELSA - SERVICIO DE ELABORACIÓN DE EXPEDIENTES 
DE VANOS DE EXCEPCIÓN Y EXPEDIENTES DE VANOS INFORMATIVOS PARA EL 
LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES OSINERGMIN, REFERIDOS A LOS VANOS 
DEFICIENTES DE LA LT 66 KV SE HUACHO – SE ANDAHUASI, REQUERIDOS PARA EL 
SANEAMIENTO DE LA SERVIDUMBRE a favor de CONSULTORIA Y SUPERVISION S.A.C. 
por la suma de S/ 88,000.00 (Ochenta y ocho mil con 00/100 soles). 
 
SEGUNDO: Publicar este resultado en el Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – 
SEACE. 
 
TERCERO: Remitir copia de la presente acta al expediente de contratación. 
 
Siendo las 11:00 horas del mismo día, se dio por concluida la sesión, firmando el Comité de 
Selección en señal de conformidad. 

 
 
 

 
 

   
  

              LUCIA OSORIO HUATUCO                         HUGO RUPERTO GIBAJA GUEVARA                               
PRESIDENTE TITULAR                       PRIMER MIEMBRO TITULAR 

 
 
 
 
 
 

LUIS CHRISTIAN SIGUAS CHAVARRIA 
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR 
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